servidores da Secretaria de Estado de Fazenda do Estado do Rio de
Janeiro - SEFAZ/RJ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 4
(quatro) meses, a partir de 07/11/2022, contados da data da publica-
ção do extrato do contrato no DOERJ.
VA L O R TOTAL DE: R$ 87.780,00 (oitenta e sete mil, setecentos e
oitenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.128. 0476. 2252.
FONTE DE RECURSO: 100.
NATUREZA DE DESPESAS: 339039.
NOTA DE EMPENHO: 2022NE00258.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993, Art. 25, Caput.
PROCESSO Nº SEI-040230/000033/2022.

[...]

I N S T R U M E N TO : Apostilamento n° 072/2022 ao Contrato nº 044/2021.
PA R T E S : Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Ja-
neiro - RIOPREVIDÊNCIA e a Locadora CENTRO COMERCIAL RA-
MIRÃO LTDA. O B J E TO : Reajuste do valor contratual. VA L O R : R$
2.284,92 (dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois
centavos). DATA DA ASSINATURA: 20/10/2022. NOTA DE EMPE-
NHO: 2022NE00481. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-040161/008261/2021.

Id: 2436219

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIALDO ESTADO

[...]

FRA nº 269, de 29/08/2022 torna público a realização do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO RESI-
DENCIAL FRANCISCO DIAS PINTO, BAIRRO - QUINTINO BOCAIU-

VA, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ
VALOR ESTIMADO: R$ 3.028.949,47 (três milhões, vinte e oito mil
novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
DATA: 2 5 / 11 / 2 0 2 2 .
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
PROCESSO Nº SEI-170026/000152/2022.

[...]

FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 269, de 29/08/2022 torna público a realização do:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO RESI-
DENCIAL PRESIDENTE MÉDICE, BAIRRO - PRAÇA SECA, NO MU-
NICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.168.097,30 (dois milhões, cento e sessenta
e oito mil noventa e sete reais e trinta centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
DATA: 2 4 / 11 / 2 0 2 2 .
HORA: 14:30 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
PROCESSO Nº SEI-170026/000809/2022.

[...]

TO : Contratação de empresa para executar a reforma de adequação
do Banco de Sangue em Agência Transfusional no Hospital Central
da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro. LOCAL: Rua Estácio
de Sá, n° 20, Estácio, Rio de Janeiro/RJ. VALOR TOTAL: R$
175.591,06 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e noventa e um
reais e seis centavos). PRAZO: O prazo máximo para execução e en-
trega das obras é de 90 (noventa) dias corridos, a iniciar contagem
no dia seguinte do recebimento, pela adjudicatária, do ofício de início
da execução contratual. DATA DA ASSINATURA: